quesitos, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte autora. 

Sendo assim, na hipótese de condenação, o valor indenizatório deverá respeitar a tabela inserida na Lei 
11.945/09, devendo ainda ser observado o pagamento administrativo realizado na monta de R$ 3.375,00 (três 
mil e trezentos e setenta e cinco reais). 

DA LESÃO NO OLHO DIREITO 

Verifica-se que o ilustre perito indicou perda visual em olho direito de autor (catarata total branca).  No 
entanto, além de não existir qualquer comprovação de nexo de causalidade entre o acidente e surgimento da